СОГЛАШЕНИЕ
о порядке пользования жилым помещением (квартирой)

	_________
	«____» _______ 20__ г.

____________________________, именуем__ в дальнейшем «Собственник 1», с одной стороны и _____________________, именуем__ в дальнейшем «Собственник 2», с другой стороны, совместно именуемые «Собственники», заключили настоящее соглашение о порядке пользования жилым помещением:

1. Собственники владеют жилым помещением (далее – квартира) № __ на ___ этаже многоквартирного жилого дома № __ по улице ______ в городе ______, состоящим из _ жилых комнат (комната № _ составляет ______кв. м, комната № _ составляет ____ кв. м), общей площадью _____кв. м, площадью без учета лоджий и балконов _____кв. м, жилой площадью ___кв. м.

2. Квартира принадлежит Собственникам на праве собственности на основании _____________________________________________________________, заключенного между ___________ и ______________, что подтверждается _________________________________________________________________ ____, бланк серии ______№_______,_выданным _________________________________________________ _____________________ ____, кадастровый (или условный) номер _____________________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ___________ ____ сделана запись о регистрации № _____________________.

3. Собственники в рамках настоящего соглашения договорились о следующем:

3.1. Собственник 1 пользуется ____________, общей площадью __________________________________________________________________.

3.2. Собственник 2 пользуется ____________, общей площадью __________________________________________________________________.

4. Собственники совместно используют места общего пользования __________________________________________________________________.

5. Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Соглашение вступает в силу с момента его подписания. Соглашение содержит разъяснения, касающиеся отношений между Собственниками по вопросу пользования квартирой. Соглашение отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления Собственников по определению пользования квартирой, которые могли быть приняты или сделаны Собственниками в устной или письменной форме до заключения настоящего соглашения.

6. Стороны не могут в одностороннем порядке вносить изменения в порядок пользования квартирой, установленный настоящим соглашением.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Собственник 1:
____________________________, ______________года рождения,
паспорт серии ______№ ______ выдан _______________________________________,
проживающий по адресу: ____________________________________________________.
Собственник 2:
_____________________, ________________года рождения,
паспорт серии ______№ ______ выдан ___________________________,
проживающий по адресу: _________________________________________.

Собственник 1:
_________________
__________

Собственник 2:
_________________
____________